
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБJШКИ МОРДОВИЯ 

ПРИКАЗ 

от c!d. l}J. 2023 г. 
г. Саранск 

Об итогах XVII республиканского конкурса 
народной песни «Живи, народная душа!» 

Во исполнение приказа Министерства образования Республики 

Мордовия от 21.10.2022 г. № 1131 «О проведении XVII республиканского 
конкурса песни «Живи, народная душа!» (далее - Конкурс) и на основании 

протокола заседания членов жюри от 17.03.2023 г. 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение). 
2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса. 
3. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих 

управление в сфере образования, рекомендовать довести настоящий приказ 

до сведения руководителей образовательных организаций. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра образования Республики Мордовия И.К. Дугушкина. 

Министр 

Исп . : Уткина О.А. 

8 (8342) 35-13-75 

Е.П. Солдатова 



Приложение 

к приказу Министерства образования  

Республики Мордовия 

от 22.03.2023 г. № 298 
                 

 

Список 

победителей и призеров XVII республиканского конкурса народной песни 

«Живи, народная душа!» 

 

Номинация «Солисты»: 

возрастная категория 7-9 лет: 

- Остафийчук Виктория, обучающаяся МБУ ДО «Центр эстетического 

воспитания детей (национальной культуры «Тяштеня») Рузаевского 

муниципального района (1место), 

- Казейкина Пелагея, обучающаяся МБОУ «Кочетовская средняя 

общеобразовательная школа» Инсарского муниципального района (2 место), 

- Аитова Надежда, обучающаяся Филиал «Лобаскинская средняя 

школа» МАОУ «Козловская средняя школа» Атяшевского муниципального 

района (3 место), 

- Пашкина Виктория, обучающаяся МОБУ «Смольненская средняя 

общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района 

(дипломант); 

возрастная категория «10-12 лет»: 

- Котельникова Марина, обучающаяся МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» Краснослободского муниципального района (1 

место),  

- Евсеева Александра, обучающаяся МБОУ «Зубово Полянская средняя 

основная школа № 3» Зубово-Полянского муниципального района (2 место),  

- Сюбаева Диляра, обучающаяся МБУ ДО «Лямбирский Дом детского 

творчества», МОУ «Лямбирская средняя общеобразовательная школа № 1» 

Лямбирского муниципального района (3 место), 

- Рябова Карина, обучающаяся МБОУ «Атяшевская средняя школа» 

Атяшевского муниципального района (дипломант), 

- Ешакин Александр, обучающийся МБОУ «Торбеевская средняя 

общеобразовательная школа № 3» Торбеевского муниципального района 

(дипломант); 

возрастная категория «13-15 лет»: 

- Теребух Леся, обучающаяся МБУДО «Атяшевский Дом детского 

творчества» Атяшевского муниципального района (3место),  

- Нарбекова Лейсян, обучающаяся МБУ ДО «Лямбирский Дом 

детского творчества», МОУ «Лямбирская средняя общеобразовательная 

школа № 2» Лямбирского муниципального района (дипломант), 



-Шичкина Варвара, обучающаяся МБОУ «Гимназия № 1» Рузаевского 

муниципального района (дипломант); 

возрастная категория «16-18 лет»: 

- Ляшкова Ксения, обучающаяся МБУ ДО «Лямбирский Дом детского 

творчества», МОУ «Лямбирская средняя общеобразовательная школа № 1» 

Лямбирского муниципального района (1 место),  

- Ларюшкина Виктория, обучающаяся МБОУ «Комсомольская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Чамзинского муниципального района 

(дипломант).  

Номинация «Вокальные ансамбли»: 

возрастная категория 10-13 лет: 

- вокальный ансамбль «Валдоне» МБУ ДО «Центр эстетического 

воспитания детей (национальной культуры «Тяштеня»0 Рузаевского 

муниципального района (1 место), 

- вокальный ансамбль «Задоринки» МОБУ «Ичалковская средняя 

общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района (2 

место),  

- вокальный ансамбль МБОУ «Кочетовская средняя 

общеобразовательная школа» Инсарского муниципального района (3 место);  

возрастная категория 14-18 лет: 

- вокальный ансамбль «Колядки» МБУ ДО «Лямбирский Лямбирский 

Дом детского творчества», МОУ «Александровская средняя 

общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района (1 

место), 

- вокальный ансамбль «Созвездие» ГБОУ РМ «Кочелаевская школа-

интернат» Ковылкинского муниципального района (2 место), 

- вокальный ансамбль «Звонкие голоса» МБОУ «Кемлянская средняя 

общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района (3 

место), 

- вокальный ансамбль «Соловушки МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» Рузаевского муниципального района 

(дипломант). 

 

 

 

 



 



 



 


